Promittentes ratum, gratum et firmum habere perpetuo per nos et locho 
dicte universitatis dicti loci de Biar quidquid per vos simul cum predictis actum, 
gestum, ordinatum seu procuratum fuerit ac aministratum seu celebratum pros-
pero et tranquillo statuy regni Valentie et habitantium in eodem et nullo tempore 
revocabimus sub obligatione omnium bonorum nostrorum et dicte universitati, 
salvo tamen quod retineatis nobis et dicte universitatis franquitatem quam habe-
mus a dicto domino rege ad in perpetuum, ut in carta seu privilegio dicti domini 
regis plenius continetur, et quod de predicta franquitate et iure teneamini pro-
testari si necese fuerit coram dicto domino rege seu coram illis quorum interest 
seu intererit, et quod non permittatis agravari nos seu dictam universitatem super 
predicta franquitate aliquo modo, iure vel causa.

Actum est hoc in Biar, .VIIº. idus ianuarii anno Domino millesimo .CCCº. 
tertio deçimo.

Sig(+)num Iohannis Martineç de Capparoso, sig(+)num Dominici Molina, 
predictorum, qui per nos et predictam universitatem hec concedimus, laudamus 
et firmamus.

Testes inde sunt: Petrus de Curtibus, Guillermus Bosaldo et Andreas 
d’Amenla, vicini de Biar.

Sig(+)num Michaelis de Luna, notarii publici de Biar, qui hec scripsit et 
clausit. 
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16.11

1314, gener, 8. Oriola.

El Consell i la universitat d’Oriola nomenen els cavallers Joan Carles i Guillem de Liminyana i els veïns 
Pere de Masquefa i Francesc Martí com els seus síndics i procuradors per tal que assistisquen i obren 
en nom de tota la universitat a les Corts valencianes que Jaume II ha convocat a la ciutat de València 
a mitjan gener de 1314.

ACA, Pergamins, Jaume II, núm. 3.183.

Sàpien quants esta carta veuran e oyran com nós, lo Conssell e la universsitat  
de Oriola, ab testimoni d’esta present carta, axí de part dels cavallers e homes de 
paratge com dels altres homes bons de vila del dit loch, fem, constituym e orde-
nam certs e especials procuradors síndichs nostres vós, en Johan Carles, Guillem 
de Liminyana, cavallers, e vós, en Pere Masquefa e en Francesch Martí, honrrats 
veyns nostres, en anar, ésser e comparer per nós e en nom e en veu de nós denant 
lo molt alt e poderós senyor en Jacme, per la gràcia de Déu rey d’Aragó, a la Cort 
General que ell ha preposada fer en la ciutat de València a bon estament de la 
dita ciutat e del regne d’aquella, del qual senyor rey nós aguem carta e manament 
que deguéssem trametre dos o tres procuradors e síndichs nostres qui fossen en 
València a la dita Cort migant aquest mes de janer en què ara som, ab tot poder 
complit de nós de conssentir, fer e atorgar totes aquelles coses que per lo dit se-
nyor rey en la dita Cort seran feites e ordenades a bon estament de la ciutat e del 
regne de València.